Rua de Santaninha, n.º 194, Centro, São Luís/MA, CEP 65.010-580  –  Fone: (98) 3231-3161  –  Fax: (98) 3222-6613  –  E-mail: fsadu@fsadu.ufma.br
CNPJ n.º 07.060.718/0001-12  –  Inscrição Estadual n.º 12.096.429-5

Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSOS n.º 01
do Edital de Concurso Público / AÇAILÂNDIA n.º 001/2006, de 21/12/2006

 A FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFMA – FSADU, no uso de suas
atribuições legais e cumprindo o disposto no Edital de Concurso Público / AÇAILÂNDIA n.º 001/2006, de
21/12/2006, Subitem 9.3., torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento dos
recursos interpostos contra o Gabarito Oficial divulgado e/ou formulação de questões da prova objetiva do
mencionado certame, nos termos indicados no quadro a seguir:

CARGO QUESTÃO GABARITO CORRETO

16 (noções de informática) Questão anulada
Cargos de Nível Superior

17 (noções de informática) Questão anulada
Fisioterapeuta 26 Questão anulada
Operador de Micro 39 Questão anulada

11 (noções de informática) Questão anulada
Professor de 5ª a 8ª Série

12(noções de informática) Questão anulada

Como determina o Edital supracitado, Subitem 9.7., os pontos correspondentes às questões que forem
anuladas de uma determinada prova serão atribuídos a todos os candidatos que a ela se submeteram,
independentemente de terem recorrido ou não.

Informa, ainda, aos candidatos que interpuseram recursos, que o resultado do julgamento de cada recurso será
encaminhado por correspondência, com aviso de recebimento (AR), para o seu endereço constante na sua
ficha de inscrição.

Para conhecimento de todos os interessados, o presente Edital será afixado no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal de AÇAILÂNDIA / MA, situada na Avenida Santa Luzia, s/n.°, Parque das Nações, AÇAILÂNDIA /
MA, no quadro de avisos da Fundação Sousândrade, localizada na Rua da Alegria, n.° 258, Centro, São
Luís/MA, e divulgado no endereço da Internet www.fsadu.org.br.

São Luís/MA, 26 de fevereiro de 2007.

Regina Celi Miranda Reis Luna
Superintendente da FSADU